OSCULABUNDUS, a, um, adj. osculans. *Suet. Vit.* 2. f. Detractum osculum dextrum (*Messalinae*), inter togam, tunicasque gestavit assidue, nonnunquam osculabundus.

OSCULANUS, a, um, adj. *Festus.* Osculana pugna in proverbio, quo significabatur, victos vincere, quia in eadem et Valerius Levinus imperator Romanus a Pyrrho erat victus, et brevi eundem regem devicerat. Alii rectius leg. *Asculana*: nam ex *Liv. Epit.* l. 13. constat, ann. U. C. CCCCLXXXIV. P Valerium Laevinum a Pyrrho devictum, ex *cod. vero l.* 14. et ex *Flor.* 1, 13., eundem Pyrrhum in

Apulia apud Asculum tertio post anno, non a Laevino, ut ait Festus, sed a Curio Dentato victum, et Italia expulsum fuisse. Hinc Titin. ap. eund. Festum ib. Haec quidem quasi Asculana pugna est, non secus: quia, qui fugere pulsi hinc, spolia colligunt. [*Multis auxit atque emendavit h. l. F.]

OSCOLATIO, onis, f. *φίλημα*, actus osculandi. Cic. Coel. 20. Sed etiam complexu, osculatione, aquis, navigatione, conviviis procaz videatur. Catull. 48, 5. Non si densior aridis aristis Sit nostrae seges osculationis. P. [Osculatio venarum ap. medicos est earumdem aperitio, quam Graeci *ἀνασκόμωσι* vocant, ut Coel. Aurel. Tard. 2, 10. affirmat. Id. ib. 13. Si osculatio venarum, ex redundantia materiae veniens, fluorem faciat, convenit uti detractio. F.]

OSCOLATUS, a, um. V. v. sq.

OSCOLOR, aris, atus sum, dep. I. *φιλέω*, osculum do, suavior. Cic. Verr. 2, 4, 43. Id simulacrum non solum venerari, verum etiam osculari solent. Id. Att. 16, 5. Eum complexus, osculatusque dimisit. Just. 12, 15. Alexander dextram suam osculandum flentibus dedit. Trebell. Gall. 16. Matronis manum sibi osculantibus quaternos aureos sui nominis dedit. Sen. Ben. 2, 12. C. Caesar (Caligula) agenti gratias porrexit osculandum sinistrum pedem. Pl. Asin. 1, 3, 69. Bene salutandum consuescunt, compellendo blanditer, osculando. Id. Mil. 2, 2, 88. Eam vidisse cum alieno oscularier. Cic. Somn. Scip. 3. Ille me complexus et osculans flere prohibebat. Pl. Mil. 2, 19. Nescio quis inspectavit Philocomasium atque hospitem osculantes. P. [*Translate, vehementer aliquem, vel aliquid complecti, fovere, amare. Cic. Fam. 1, 9. Inimicum meum sic amplexabantur, sic in manibus habebant, sic fovebant, sic osculabantur. Id. Mur. 10. Mihi videris istam scientiam juris tanquam filiolum osculari tuam; quos locos nescio quo pacto Noster antecesserit. §. exemplis adscripserat.] P. Etiam osculo, as, olim dictum fuit. Titin. ap. Non. 7, 77. Laudor, quod osculari privignae caput. Hinc Prisc. docet, etiam osculari a te passive dici posse. Hinc osculatus passive. Appul. Met. 2. Osculato tuo capite, quam invita discederet, vultu prodidit.

OSCOLUM, i, n. *ὀσκόμιον*, parvum os. Petr. Sat. 126. Osculum, quale Praxiteles habere Dianam credidit. Ov. Met. 1, 499. videt igne micantes, Sideribus similes, oculos: videt oscula, quae, etc. Mart. 11, 91. Ipsaque crudeles ederunt oscula morbi: Nec data sunt nigris tota labella rogis. Suet. Aug. 94. med. Osculum pueri delibatum digitis ad os suum detulisset, h. e. quod ait Appul. Met. 6. Juppiter prehensa Cupidinis buccula, manumque ad os suum relata, consaviat. Adde Phaedr. 4, 23. et Virg. A. 12, 434. P. Metonymice pro suavio, sive basio accipitur, *φιλημα* [*nostr. Mäntchen.]. Nam basiendo os coarctamus, atque minimum, et quasi ex ore osculum facimus. Osculum, basium, et suavius quomodo differant, V. in BASIUM. Cic. Att. 12, 1. Utinam continuo ad complexum meae Tulliae, ad osculum Atticae possum currere. Id. fragm. ap. Non. 4, 193. Osculum alicui ferre. Suet. Dom. 12. offerre. Pl. Truc. 1, 2, 8. oggerere. Suet. Gr. 23. extr. ingerere. Petr. Sat. 115. alicui dare; et 138. et Ov. Her. 13, 120. capere. Virg. A. 1, 691. et ib. 2, 490. figere; et ib. 1, 260. libare. Ov. Her. 11, 117. carpere; et ib. 13, 141. sumere. Tac. H. 1, 36. jacere. Phaedr. 5, 7. et Juven. 4, 118. jactare.

V. JACIO. Catull. 68, 127. decerpere. Val. Fl. 1, 264. rapere; et 4, 701. pallentia jungere. Ov. Her. 2, 94. Oscula per longas jungere pressa moras. Id. Amor. 3, 7, 55. Oscula blanda; et ib. 2, 5, 23. improba. Id. Met. 3, 451. liquidis porrigere lymphis; et ib. 10, 344. admovere. Suet. Ner. 37. Osculo impertire aliquem. Tac. A. 15, 71. Genua alicujus advolvi, et dextram oculis fatigare; et Tibull. 2, 5, 91. natusque parenti Oscula compressis auribus eripiet. V. LABELLUM.

[*Prop. 1, 3, 16. Osculaque admota sumere ad ora manu. V. Gronov. Observ. 4, 6. p. 384. sq. ed. Fr.] Ov. Am. 3, 7, 9. Osculaque inseruit cupidae luctantia linguae. Hujusmodi genus osculi Graece *μαδαλοτόρον* dicitur. Adde ib. 2, 5, 23. et ib. 3, 14, 23. Plin. Pan. 71. Osculo occurrere alicui; et ib. 23. Osculo aliquem excipere, et osculo dimittere; et ib. 24. Osculum manu reddere. Plin. alter 11, 45, 103. Osculis dextram aversam appetere. Id. 28, 2, 5. In adorando dextram ad osculum referimus, h. e. ori admovemus et osculamur. [Mart. 12, 59. te pilosus Hircoso premit osculo colonus. F.] P. In salutationibus, et congressionibus, quanto inter amicos et familiares fiebant, tanto oculis inhaerebant diutius. Hinc illae ap. Sen. querelae, Ira 2, 2. Ille me parum humane salutavit: ille osculo meo non adhaesit, ille inchoatum sermonem cito abruptit. Tac. Agr. 4. Noctum in palatium venit, exceptusque (a Domitiano) brevi osculo, et nullo sermone, turbae servientium immixtus est: [*breve osculum est quod raptim impertitur, V. Watch. ad h. l.] Id. A. 13, 4. Quoties ipse illac ventitaret, septus turba centurionum,

et post breve osculum digrediens. Adde Quint. decl. 5, 18. Graeci similiter usurpant *ὀσκόμιον* et *φιλημα*. P. De more osculandi etiam ab imperatoribus servato, V. Plin. Pan. 23. et 71. P. [Honoris causa mos fuit osculandi manus, atque etiam pedes virorum principum, quod tamen postremum sero invecum, et servile semper habitum fuit. Sen. ep. 118. Candidatus eorum manus oculis conterat, quibus designatus contingendam manum negaturus est. Suet. Dom. 12. Osculum offerenti, manum praebuit. Plin. Pan. 24. [*V. Schwarz. ad h. l.] Non tu civium amplexus ad pedes tuos deprimis, nec osculum manu reddis. Coripp. Laud. Just. 1, 157. et poplite flexo Plurima divinis supplex dabat oscula plantis. Id. Johann. 1, 119. pedibus celer ille benignis Oscula laeta dedit. V. OSCULOR. P. Osculi jus ap. Suet. Claud. 26. est consuetudo Romanorum, qua licebat cognatis utriusque sexus sese invicem osculis excipere. P. Osculo interveniente, formula est legis ab Imp. Constant. Cod. 5, 3, 16., qua cautum fuit, ut, si postquam sponsa sponsae aliquid donaret, eique coram testibus osculum dedisset, illum aut illam ante nuptias obire contigerit, dimidia rerum donatarum pars ad superstitem, dimidia ad defuncti, vel defunctae heredes pertineret; osculo autem non interveniente, tota donatio infirmaretur: si vero sponsa, interveniente, vel non interveniente osculo, sponso aliquid donasset, alterutro defuncto, irrita omnino donatio esset. Hinc etiamnum apud nos usus obtinet, ut sponsi, expletis in Ecclesia matrimonii ritibus, sese invicem osculentur, quamvis ea Constantini lex jamdiu obsoleverit. Hujusmodi sese osculandi consuetudinem ante Constantinum viguisse, apparet ex Tert. Virg. vel. 11. Si ad desponsationem velantur, quia et corpore et spiritu masculo mixtae sunt per osculum et dextram, etc. F.] P. [*Confund. oscula et oculi. V. Burn. ad Quint. decl. p. 215.]

OSCUS, a, um, adj. ad Oscos pertinens. Prop. 4, 2, 61. At tibi, Mamuri, formae caelator aeneae, Tellus artifices ne terat Osea manus: sic quae tua patria fuit, teque tumultum tenet, se tibi levis. Cic. Fam. 7, 1. Non enim te puto Graecis, aut Oscos ludos desiderasse: praesertim cum Oscos ludos vel in senatu vestro spectare possis, h. e. a Graecis, aut Oseis histrionibus factos. Tac. A. 4, 14. Oscum quondam ludicrum levissimae apud vulgus oblectationis, eo flagitiorum et virum venisse, ut auctoritate patrum coercendum s. l. Liv. 10, 20. Gnaros Osea linguae exploratum, quid agatur, mittit. P. Clovius ap. Fest. putavit, hoc vocabulo significari etiam sacrum: unde leges sacras, Oseas dici. P. Oscus etiam dictus est locus in Vejentium agro, quo frui soliti produntur augures publici populi R., teste eod. Festo: qui alio in loco, Publicus, inquit, ager dictus, quia augurum publicus est, ut Oscus in Vejentis: is enim usu et jure augurum est. P. De Oseis populi V. OSCL.

*OSDROENE, es, f. regio Mesopotamiae. Ammian. 23, 4. P. *Ὀσδρονή* est Procopio. P. V. Eutr. 8, 11. et Spanh. de Num. diss. 8. p. 534. B. A.

*OSERIATES, ium, populi Pannoniae. Plin. 3, 25. B. A.

*OSERICATA, ae, f. insula Germaniae borealis. Plin. 3, 2. Mithridates (tradit) in Germaniae litoribus esse insulam, vocarique eam Oserictam, cedi genere sylvosam: inde (electrum) defluere in petras. B. A.

*OSI, orum, populi Germaniae, inter Suetum Vistulamque flumina. Tac. G. 43. B. A.

[OSICERDENSI, is, adj. ad Osicerdam pertinens, Hispaniae Tarraconensis urbem in conventu Caesaraugustano, nunc Xerta, cujus meminit Ptolemaeus 2, 7. et nummus ap. Eckhel. D. N. V. T. 1. p. 54. Inscr. ap. Grut. 321, 8. et Fenestr. Syll. Inscr. p. 133. Porciae M. F. Maternae Osicerdesi, h. e. Osicerdensi. Osicerdenses, ium, absolute, sunt illius urbis incolae, ap. Plin. 3, 3, 4., ubi tamen corrupte legitur Ossigerdenses. F.]

*OSI, orum, populi Indiae. Plin. 6, 20. B. A.

*OSINTIAS REGIO pars fuit Hispaniae Baeticae. Plin. 3, 1. Regionis Osintiadi, Sisaponem. Sic ed. Hard. Antea v. g. in ed. Elzev., legebatur Regionis Osintigi, Sisaponem etc. B. A.

*OSINTIGI, V. v. praec. B. A.

[OSIREOSTAPHE, es, f. herba eadem ac Osiritis, ap. Appul. Herb. 86. Est ab *ὀσπίς*, *ὄσος*, Osiris, et *ταπή*, sepulcrum. F.]

OSIRIS, is vel idis, m. *Ὀσίρις*, Jovis filius ex Niobe Phoronei filia. Successit Phoroneo in regnum Argivorum. Postea tamen Aegialeum fratrem praefecit regno Achaiae, et ad Aegyptios transfretavit gloriae desiderio. Quos cum subegisset, Isidem (quae et Io vocabatur) Inachi primi regis Argivorum filiam duxit uxorem. Ubi cum illa litteras, Osiris varias artes Aegyptios docuisset, uterque divinos honores meruit. Ferunt, Osirim apud Aegyptios insitioem, et aratum, vinique usum primum reperisse, aliaque nonnulla. Tibull. 1, 8, 29. Primus aratra manu solerti fecit Osiris; et ib. 27. Te canit, atque suum pubes miratur Osirim; et 43. Non tibi sunt tristes curae, nec vultus,

Osiri. V. APIS. P. A Sityphone Aegyptio, vel (ut Serv. ait ad A. 4, 609. et ib. 6, 154.) a Typhone fratre clam occisus, ab Iside diu quaesitus est. Tandem apud Phialam, juxta Syenen, lacertatus repertus est. Curavit eum Isis sepeliendum in Abato, insula ejus paludis, quae Memphi proxima est, quam etiam Stygem, idest moerorem appellavit, nec nisi sacerdotes certis diebus, eosque mitratos eo accedere voluit. Sed cum apparuisset Aegyptiis deinde bos quidam, Osirim putarunt, adoraveruntque ut Deum, et vocaverunt Apim, idest bovem, eorum lingua. Deinde dictus est Serapis. Sed aliqui dicunt, Osirim Aegyptiis solem fuisse, Isim lunam, vel terram. Juven. 8, 28. Exclamare libet, populus quod clamat Osiri Invento. Gell. 20, 8. Plutarchus in quarto in Isin, et Osiridem commentario. Macr. Sat. 1, 21. Neque aliud esse Osirim, quam solem, nec Isim aliud esse, quam terram, naturamve rerum. Adde Stat. Th. 1. f.

[OSIRITIS, idis, f. herba eadem ac cynocephala, et Osireostaphe. Plin. 30, 2, 6. Cynocephala herba, quae in Aegypto vocaretur Osiritis. F.]

[OSISMICUS, a, um, adj. ad Osismios pertinens, populos Galliae Celticae, ubi nunc la Bretagne, ad mare sitos. Horum meminit Plin. 4, 18, 32. et Mela 2, 2. Id. ib. 6. Osismica litora. F.]

OSMEN antiquae pro omen. Varr. L. L. 5, 7. extr. Omen, quod ex ore primum elatum est, omen dictum.

OSNAMENTUM olim dicebant, quod nunc ornamentum, et adhuc ita dicunt plerique scenici. Ita Varr. L. L. 5, 7. extr.

*OSOPUM vel Osoopus, i, opp. Carnorum. Paul. Diae. 4, 33. B. A.

OSOR, oris, m. *ὀσῶρ*, qui odit. Pl. As. 5, 2, 9. Osorem uxoris suae. Appul. de Deo Soer. Osore, et amatores quorundam hominum Deos fingere. Pacat. Pan. Theodos. 20. Regii nominis Brutus osor.

*OSPHAGUS, i, Macedoniae fluvius. Liv. 31, 39. B. A.

OSPICOR, aris, dep. I. auspico, apud veteres. Claud. Quadrig. ap. Diomed. 1, 378. Flacco ospicatur. V. ORUM.

[OSPRATORA, ae, f. cura *ὀσπράτων*, h. e. leguminum coemendationum, mercatura leguminaria. Arcad. Dig. 50, 4, 18. §. 19. Elaemporia, et ospatura apud Alexandrinos patrimonii munus existimatur. Alii minus recte leg. ospaturata. V. ELAEMPORIA et LEGUMINARIUS. F.]

OSPRIOS, ii, m. *ὀσπίριος*, leguminarius, vox Graeca ab *ὀσπρον*, legumen. Titulus est l. 5. Apicii, quia in eo de leguminibus condiendis, pulmentisque faciendis agitur.

*OSQUIDATES, ium, populi Galliae Aquitanicae. Plin. 4, 19. Osquidates montani. B. A.

OSSA, ae, f. Monte Cassano, al. Olira, mons excelsus Thessaliae, teste Plin. 4, 8, 15., Pelio, et Olympo attiguus. Poetae fabulantur, olim fuisse conjunctum Olympo, Herculis autem opera abscissum esse ab ea parte, ubi Peneus fluvius per Tempe fluit. Ajunt etiam, unum esse ex iis montibus, quibus coarctatis Gigantes in coelum ascendere conati sunt. Virg. G. 1, 281. Ter sunt conati imponere Pelio Ossam. Ov. Fast. 1, 307. non ut ferat Ossam Olympus: ubi Graeca terminatione usus est, *τὸν Ὄσσαν*. Stat. Th. 2, 81. et 82. ponit inter Thraces. V. dicta in THESSALICUS.

OSSAEUS, a, um, adj. *ὀσσαιός*, ad Ossam pertinens. Stat. Th. 12, 554. nec Ossaei bello cecidere bimembres, h. e. Centauri, qui Ossam incolebant. Lucan. 7, 176. Ire per Ossaeam rapidus Boebeida sanguis; et 6, 334. Ossaeae rupes. Val. Fl. 1, 448. quercus ap. Virg. Cir. 33. Qui prius Ossaeis consternens aethera saxis.

OSSARIUM, ii, n. *ὀσσοθήκη*, *ὀσσοδοχείον*, urna sepulchralis, in qua ossa defunctorum componebantur. Inscr. ap. Grut. 1033, 1. Sex. Torranus Sex. F. Causenus, et Torrania: Pacata ossar. fecerunt. Adde aliam ap. eund. 1041, 10. Item Ulp. Dig. 47, 12, 2. Hic alii leg. ossuarium. V. OSSUARIUS.

*OSSET, oppidum Hispaniae Baeticae, Julia Constantia cognominatum. Plin. 3, 1. Oppidum Osset, quod cognominatur Julia Constantia. B. A.

OSSEUS, a, um, adj. *ὀσσειός*, ex osse factus. Colum. 5, 11. Cuneum ferreum, vel ossem inter corticem, et materiem demittere. Plin. 12, 25, 54. Ossei cultelli. Juven. 11, 133. Manubria ossea cultellorum. Atta ap. Isid. Or. 6, 9. Osseus mucro. P. Item osi similis, *ὀσσοῦδος*. Plin. 16, 38, 73. Totum e carne corpus fico: tota ossea est flex, cornus, robur, et quae sine medulla. Id. 13, 17, 32. Osseus nucleus. Juven. 5, 53. nigri manus ossea Mauri, h. e. macra, arida, horrida.

[OSSICULARIS, e, adj. ad ossiculum pertinens. Veg. Vet. 4, 28. med. Ossiculare medicamentum, quod facit ad omnia ossicula. F.]

OSSICULATIM, adv. per ossicula, minutatim. Caecil. ap. Non. 2, 609. et 4, 271. Ossiculatim Parmenonem de via liceat legam.

OSSICULUM, i, n. *ὀστέον*, parvum os. Plin. 11, 37, 49. Omnium cerebro insunt ossicula parva.

Gell. 6, 1. f. Ut tenuissimis minutisque ossiculis caput compingeret. [*Inscr.* ap. *Fabr.* p. 420. n. 381. Qui ossicula mea hic sita esse gemis. Alii leg. *ossucula.* F.]

OSSIFRAGUS, a, um, adj. qui ossium fractura debilitat quempiam. *Cass. Sever.* ap. *Sen. Contr.* 5, 33. In quemque saeviens ossifragus iste, alterius brachia amputat, alterius enervat. P *Ossifraga* etiam, et *ossifragus* dicitur aquilae quoddam genus, a frangendis ossibus, quia, teste *Isid. Orig.* 12, 7., ossa ab alto demittit, et frangit. [**Beinbrecher*, *Seeadler*. Falco ossifragus, L.] *Plin.* 30, 7, 20. Unum est ossifrago intestinum mirabili natura, etc. *Lucr.* 5, 1078. Accipitres, atque ossifragae.

OSSILAGO, iginis, f. callus vitiosus, et ossis duritiem incitans. *Veg. Vet.* 2, 22. Jumentum in osse percussum, si tumorem fecerit durum, callosum, et ossilagini similem, hac ratione est curandum. *Id. ib.* 4, 14. Et glandulas, et ossilaginem curare creditur. *Pelag. Vet.* 16. med. Ad ossilagines, vel nervos crassos, vel ad ragadia in nervis, aut si forte ab axe fuerit percussus, sic curabis. P *Ossilago*, Dea. V. **OSSIPAGINA**.

[**OSSILEGIUM**, ii, n. ossium collectio. *Gloss. Phil.* *Ossilegium*, ὀσσιλόγιον. F.]

[**OSSILEGUS**, a, um, adj. ossium collector. *Gloss. Phil.* *Ossilegus*, ὀσσιλόγος. F.]

OSSIPAGA. V. v. sq.

OSSIPAGINA, ae, f. Dea, quae pangit, sive, ut antiqui loquebantur, pagit puerorum ossa. *Arnob.* 4, 1131. Jam quae durat et solidat infantibus parvis ossa, Ossilago ipsa memoratur; et *mox*: Si exos (*esset*) genus humanum, velut quidam vermiculi nascerentur, Ossilago solidatrix ossium nomen proprium non haberet! Alii utrobique *Ossipaga*, alii *Ossipagina* legunt, ut et ap. *eund.* 3, 118. Nulla Fluonia, nulla Pomona, nulla Ossipagina, etc. [**Nonna* addidit F.]

***OSSONOBA**, ae, opp. Lusitaniae. *Mela* 3, 1. *Plin.* 4, 21. (al. 22.) B. A.

OSSUARIUS, a, um, adj. ad ossua pertinens. *Inscr.* ap. *Mur.* 917, 1. Ti. Claudius Primus ollam ossuariam donavit. Alia ap. *Grut.* 626, 6. Aediculam cum ollis ossuariis emit. P *Ossuarium*, ii, absolute saepe usurpatur pro *ossario*. *Inscr.* ap. *Grut.* 915, 3. Julia Fuscina ossuarium viva sibi fecit. *Fabr. in Inscr.* p. 16. n. 69. exhibet figuram urnae, in qua insculptum est *ossuarium*. [**Hujus loci rationem primus iniiit exempla paene omnia collegit F.*]

OSSUCULUM. V. **OSSICULUM**.

OSSUM, i, n. V. **OS**, ossis.

OSSUOSUS, a, um, adj. ossibus plenus. *Veg. Vet.* 2, 13. Loci ossuosi, et commissurales.

***OSTANES** vel *Osthānes*, is, m. Persa magus, de quo *Plin.* 30, 1. *Appul. Apol. Tert. de anima* 57. et *Minuc. Fel. Oct.* p. 61. c. 26. P *Scribitur et Hostanes*. B. A.

OSTENDO, is, endi, ensum et entum, a. 3. ὀστέω, monstro, significo, declaro, doceo: ex ob, vel os, et tendo. [**Pro ostendo*. Proprie significat porrigere, tendere aliquid ob, i. e. super, ad, versus, ita ut conspici ab aliis possit. Hinc idem quod monstro, significo. Huc pertinent ex locis, quos confuse satis et permixte Noster dispersit, *Cic. Verr.* 2, 1, 1. Os suum populo R. ostendere aude. *Sil.* 2, 669. Pectora nudatis ostendens saeva lacertis. *Suet. Ner.* 13. quum destinato per edictum die ostensus populo propter nubilum distulisset. — *Virg. A.* 5, 376. Ostenditque humeros latos, alternaque jactat brachia: coll. *Phaedr.* 1, 13. At ille stultus, dum vult vocem ostendere; Emit ore caseum: utroque loco Noster v. ostendere, cum notione ostentandi positum dixerat. Cf. *Ruhnck. ad Rut. Lup.* p. 218. ed. Fr. Alia haec sunt: *Suet. Vesp.* 5. ut — medicus dentem ei ostenderet: coll. *Caes.* 69. et *Cal.* 35. et *Tib.* 14. evenit, ut summum numerum jacti ab eo (tali) ostenderent, i. e. conspiciendum darent. Porro *ib.* Aug. 1. ostendebatur ara Octavio consecrata: ut nostr. *man zeigte*: coll. *ib.* 6. et *Tib.* 6. Adde *ib.* Aug. 26. Ostendens gladii capulum, i. e. manu demonstrans. *Ter. Hec.* 4, 4, 4. Opportune te mihi in ipso tempore ostendis. Ita ostendere se, aut *aciem*, *copias* saepe dicuntur, qui hostis terrendi causa procul se videndos praebent. *Liv.* 29, 7. Cum haud procul ad terrorem hostium aciem ostendisset. *Caes. B. C.* 1, 73. Cum Petrejus et Afranius castra movissent, equites repente sese ad novissimum agmen ostendunt. *Hirt. B. Afr.* 66. Cujus vim multitudinis cum equites pauci Caesariani jam sustinere non possent, Caesar instructas legiones hostium copiis ostendit. *Liv.* 4, 59. Anxur urbs prona in paludes: ab ea parte Fabius oppugnationem ostendit. P Est etiam exponere vento, soli. *Virg. G.* 2, 261. Ante supinatas Aquiloni ostendere glebas. *Stat. Th.* 6, 90. lucos ostendere Phoebus. *Nemes. Cyn.* 208. catulosque canesque maritas Ungere profuerit, tepidoque ostendere soli. P Translate est manifestare, declarare, docere. Discrimen inter ostendere et declarare hoc statuit *Burm.* ad *Vell.* 2, 109, 2. ut hoc vel verbis vel factis voluntatem significare

et mentem aperire: *declarare* vero plus esse diceret, i. e. sine dissimulatione, aperte indicare. *Ter. Eun.* 5, 9, 2. In me plane Dii potestatem suam omnem ostendere. *Id. Heaut.* 2, 1, 7. Qui mihi per alium ostendit suam sententiam. *Cic. Har. resp.* 12. Haec populo R. et scelerum indicia ostendit, et periculum signa patefecit. *Nep. Ep.* 4. Micythus Epaminondam convenit, et causam adventus Diomedontis ostendit: *Pl. Most.* 5, 1, 21. Astute mihi captandum est cum illo: non ego illi extemplo ita meum ostendam sensum. *Nep. Alc.* 6. Ostendere se inimicum alicui. *Pl. As.* 5, 2, 12. Illum antehac hominem semper sum frugi ratus: verum hoc facto sese ostendit, i. e. docuit, qualis esset. *Suet. Aug.* 10. Se ostendere candidatum, i. e. profiteri. *Cic. Unio.* 11. Palam ostendere aliquid. *Id. Ferr.* 2, 4, 34. Tum spem, tum metum ostendere. *Cato ap. Prisc.* 10, 892. Quod ego me spero ostenturum. *Cic. Caecin.* 4. Sicut et vivus multis ipse rebus ostendit, et in morte sua testamento declaravit. *Nep. Ag.* 1. extr. ut ostendimus supra, i. e. narravimus, diximus. *Suet. Vit.* 18. quod factum ei Vienna ostendimus. *Liv.* 8, 9. Decio caput jecinoris a familiari parte caesum aruspex dicitur ostendisse, i. e. retulisse, narrasse. v. *Bauer.* ad h. l. p. 269. *Nep. Con.* 3. Ad chiliarchum accessit, seque ostendit cum rege colloqui velle. *Caes. B. G.* 1, 21. quid sui consilii sit, ostendit: usitata est Caesari haec dicendi ratio. V. *Herzog.* ad l. l. *Auct. ad Her.* 2, 16. De his primum partibus ostendendum est, i. e. disserendum, explicandum. *Suet. Caes.* 26. quod epistolis ejus ostenditur, i. e. probatur. — *Ostendi*, Gr. *ὀστέω*, sich zeigen. *Liv.* 36, 1. aruspices responderunt, eo bello — victoriam ac triumphum ostendi. *Suet. Aug.* 25. nisi quum major spes ostenderetur.] P Interdum est stomachantis, et quippiam minitantis. *Ter. Andr.* 5, 2, 25. Jam pol hodie si vivo, tibi ostendam, herum quid sit periculi fallere. *Id. Ph.* 5, 3, 9. Virum me natam vellem: ego ostenderem. P *Ostendere gladiatorem*, h. e. agere, gere. *Lampr. Commod.* 1. Ut cantaret, saltaret, sibilaret, scurram denique et gladiatorem perfectum ostenderet. Ita *Salm.*, alii se addunt. P Interdum est polliceri, promittere se facturum. *Cic. Att.* 1, 1. med. Demonstravi haec Caecilio: simul illud ostendi, si ipse unus cum illo uno contenderet, me ei satisfacturum. *Id. Fam.* 9, 8. Munus flagitare, quamvis quis ostenderit, ne populus quidem solet, nisi concitatus; et *ib.* 2, 3. Sed aliter, atque ostenderam, facio, qui ingredi ad explicandam rationem sententiae meae. P Pro ostendere, praetendere. *Cic. Verr.* 2, 5, 1. Sed quaedam mihi magnifica, et praeclara ejus defensio ostenditur.

OSTENSIO, onis, f. ὀστέω, actus ostendendi. *Appul. Met.* 3. Luctans ac renitens praecedens facinus instaurare nova ostensione. Adde *Tert. adv. Marc.* 5, 11. P *Salm.* ad *Lampr. Alex. Sev.* 33. affert vet. *Inscr.*, in qua legitur: *Temporibus Claudii Tiberii facta hominum armigerorum ostensione: ubi ostensio est, ipso interprete, transvectio, lustratio, recognitio.*

OSTENSIONALIS, e, adj. *Ostensionales milites* dicuntur ap. *Lampr. Alex. Sev.* 33. qui ad ostentationem et pompam principem comitabantur.

OSTENSOR, oris, m. δεικνύς, monstrator. *Tert. Apol.* 11. med. Novae frugis auctor, quia inventor et ostensor.

OSTENSUS, a, um, part. ab ostendo: *νεκρωμένος*, monstratus. *Ter. Ph.* 5, 4, 7. Nisi mihi esset spes ostensa. *Lucan.* 2, 192. Ut scelus hoc Sulae, caedessque ostensa placeret. *Prisc.* 10, 892. addit ex *Varr. R. R.* 1. Ostensus sol.

[**OSTENTABILIS**, e, adj. qui ostendi potest. *Gloss. Phil.* *Ostentabilis*, ὀστέωσιμος. F.]

[**OSTENTACULUM**, i, n. idem ac ostentum. *Not. Tir.* p. 19. Ostentat, ostentaculum. F.]

OSTENTAMEN, inis, n. ostentatio. *Prud. Psych.* 203. Ergo humile postquam malesana Superbia mentem Vilibus instructam nullo ostentamine telis Aspicit, etc.

OSTENTARIUS, a, um, adj. ad ostenta pertinens. *Ostentarium* absolute *Macr. Sat.* 2, 16. Tarquiti Priscus in ostentario arborario sic ait, h. e. in libro, in quo agit de ostentis arborum; et *ib.* 3, 7. Est super hoc liber Tarquiti transcriptus ex ostentario Tusco. *Capell.* 2, 38. Vel sideris cursu, vel fulminis jaculo, vel ostentaria novitate. Al. male leg. *ostentaria*.

OSTENTATICIUS, a, um, adj. ad ostentationem compositus, ut *Ostentaticia* virginitas, ap. *Tert. Virg.* vel. 3.

OSTENTATIO, onis, f. [**proprie est ostensio*. Huc pertinet locus, quem Noster in *f.* laudaverat, *Plin. Pan.* 56. f. Hostilem terrorem non armorum magis, quam togarum ostentatione compescere. Adde *Liv.* 7, 4. cognomen Imperiosi — ab ostentatione saevitiae adscitum. P Hinc *ostentatio* signif. etiam pollicitationem. *Schütz.* in *cl. Cic.* laudat *Cic. Att.* 5, 13. intelligis ostentationes meas in discrimen esse adductas. P Tum prae ceteris *ostentatio* de ea dicitur rei alicujus ostensione, quae fit

cum jactantia, vana, gloriosa venditione, Gr. ἀλαζονεία, ὑπερηχία, *Pralerey*. Noster exempla laud. ista:] *Cic. Or.* 2, 82. Vitanda etiam ingenii ostentationis suspicio: [**ita Orell. Forc. ostentationisque*.] *Id. Fl.* 22. Magnifica et gloriosa ostentatio. *Id. Par.* 6. in. Quae est ista in commemoranda pecunia tua tam insolens ostentatio? *Id. Rab. Post.* 14. Quod genus tandem est istud ostentationis et gloriae. *Id. Off.* 2, 12. f. Qui simulatione, et inani ostentatione stabilem se gloriam consequi possent, vehementer errant. *Amic.* 23. quamquam a multis ipsa virtus contemnitur et venditatio quaedam atque ostentatio esse dicitur. *Id. Or.* 2, 8. Ostentatione uti. *Nep. Att.* 17. Praeceptis philosophorum ad vitam agendam, non ad ostentationem utebatur. *Plin.* 29, 1, 5. Videbamus senes usque in ostentationem rigentes. [**Ita saepius ostentatio* (v. etiam in *ostentare*) dicitur a *Caesare*, in rebus bellicis de decursionibus, lustrationibus copiarum, et quae sunt id genus plura, in fraudem hostium vel simulatione susceptis. *B. G.* 7, 45. His paucos addit equites, qui latius ostentationis causa vagarentur. *B. Alex.* 74. vel ad ostentationem regiae fiduciae. P Hinc ostentatio est simulata ostensio, simulatio ejus, qui aliud in mente, aliud in fronte habet. Noster haec laudaverat:] *Cic. Agr.* 1, 7. extr. Consul veritate, non ostentatione popularis. *Petr. Sat.* 17. Expectavimus lacrimas ad ostentationem doloris paratas. *Sen. ep.* 99. med. Plus ostentatio doloris exigit, quam dolor. [**Adde Cic. Fin.* 2, 24. Verba fingas et ea dicas, quae non sentias, ut in fronte ostentatio sit, intus veritas occultetur. *Caes. B. C.* 3, 71. Labienus — omnes (captivos) productos, ostentationis, ut videbatur, causa, quo major perfugae fides haberetur, commilitones appellans — in omnium conspectu interficit: ubi ostentationem recte *Herz.* ad *B. G.* 7, 45. interpr.: *boshafte Heuchelei*.]

OSTENTATOR, oris, m. ἀλαζών, qui ostentat, et jactat, gloriosus. *Auct. ad Her.* 4, 50. Ut si velis non divitem, sed ostentatorem pecuniosum describere. *Liv.* 1, 10. Ipse cum factis vir magnificus, tum factorum ostentator haud minor. *Tac. H.* 2, 80. Omnium, quae diceret atque ageret, arte quadam ostentator. [*Auson. ep.* 4, 36. Inde ostentator volitat. F.]

OSTENTATORIUS. V. **OSTENTARIUS**. f.

OSTENTATRIX, icis, f. quae ostentat. *Appul. Apol.* Quam immodica sui ostentatrix. *Prud. Psych.* 439. Pompa ostentatrix vani splendoris. *Pac. Pan. Theod.* 17. Eat nunc sui ostentatrix antiquitas, et illa innumeris litterarum vulgata monumentis jactet exempla. *Macr. Sat.* 7, 4. Superba et contumax, et veluti sui ostentatrix continentia.

OSTENTATUS, a, um, part. ab ostento: saepe, vel plane ostensus. *Ter. Eun.* 3, 5, 56. An ego occasionem mihi ostentatam, tantam, tam optatam amitterem? *Cic. Cluent.* 7. med. Recuperandi filii spes ostentata. *Plin. ep.* 2, 7. Ostentato bello ferocissimam gentem terrore perdomuit. P Pollicitus, exhibitus. *Cic. Rosc. Com.* 6. Pecunia ex liberalitate hujus promissa, et ostentata.

***OSTENTIFER**, era, um, adj. *Onomast.* *Ostentiferum*, τετραπόδες. B. A.

OSTENTO, as, avi, atum, a. I. προσηλαδωνίω, frequentativum ab ostendo, et saepe pro eo usurpat. [**Nunquam ostentare et ostendere promiscue ponuntur, semper inest aliquid discriminis*. V. *Herzog.* ad *Caes. B. G.* 5, 51.] *Virg. A.* 12, 479. Jamque hic germanum, jamque hic ostentat ovanter, Nec conferre manum patitur; et *ib.* 6, 677. Dixit, et ante tulit gressum, camposque nitentes Desuper ostentat. [**Caes. B. G.* 7, 48. Passum capillum ostentare cooperunt. *Suet. Aug.* 34. Germanici liberos ostentavit; et *Caes.* 33. saepius digitum laevae manus ostentans; et *Vesp.* 23. cavam manum ostentans; et *Tib.* 54. Quum ei carnifex — laqueos et ancos ostentaret. *Caes. B. G.* 5, 51. Ambirigem ostentant fidei faciendae causa: i. e. jactabundi eum adesse dicunt.] P Pro indicare. *Plin. Pan.* 4. f. Jam firmitas, jam proceritas corporis, jam honor capitis, et dignitas oris nonne longe lateque principem ostentant? [*i. e. eum principem esse comprobant. Cf. *Suet. Claud.* 15. quasi aequitatem integram ostentans; et *ib.* 16. illaesum corpus veste deposita ostentante. *Caes.* 14. ostentans, quanta eos — invidia maneret; et *Aug.* 87. literae ipsius autogr. ostentant sq. acc. c. inf.] P Aliquando est suadere, commendare. *Pl. Cist.* 2, 1, 10. Amor modo quod suavit, dissuadet: quod dissuasit, id ostentat. P Item exhibere, polliceri. *Pl. Aul.* 2, 2, 18. Altera manu fert lapidem, panem ostentat altera. *Cic. Agr.* 2, 28. Agrum Campanum, quem vobis ostentant, ipsi concupiverunt. *Tac. H.* 4, 59. extr. Pergere ad obsessos jubet, veniam ostentantes, si praesentia sequerentur. [**Plura v. in Boettich. Lex. Tac.* p. 336.] *Sall. Jug.* 70. Ostentare praemia. P Item praebere, offerre. *Cic. Att.* 1, 16. med. Ut aperte jugula sua pro meo capite P. Clodio ostentarent. *Id. Marc.* 9. Illa vita est tua, quae vigeat memoria saeculorum omnium, quam posteritas alet, quam ipsa aeternitas semper

tuebitur. Huic tu inservias, huic te ostentes, oportet. P Item munitari, ostendere terrendi causa. Cic. Fam. 4, 14. Bellum ex altera parte caedem ostentat, ex altera servitutum. Id. Cluent. 8. Qui sibi delationem nominis, et periculum capitis ostentat. Sall. Jug. 25. med. Defensoribus moenium praemia modo, formidinem ostentare. [*Caes. B. G. 7, 55. equitatumque omnibus locis, injicendi timoris causa, ostentare coeperunt. V. in ostentatio.] P Item jactare, gloriari, venditare. Auct. ad Her. 4, 21. Hic, qui se magnifice jactat, atque ostentat; et ib. 2, 30. Ingenii venditandi, aut memoriae ostentandae causa. Cic. Fam. 10, 3. Ut potius amorem tibi ostenderem meum, quam ostentarem prudentiam. Id. Coel. 28. f. Sed, si me audiant, naves aliam operam, in aliis se rebus ostentent. [*Cic. Fam. 1, 4, 5. Quid me ostentem? Id. 9, 9, 4. neque regum ac nationum clientelis, quas ostentare crebro solebat, esse tutum, sc. Pompejum.] Id. Att. 2, 23. f. Prae se ferre, et ostentare. Id. Agr. 2, 4. med. Largitio verbis ostentari potest, re vera fieri, nisi exhausto aeriario, nullo pacto potest.

OSTENTUM, i, n. quædam, rébus, prodigium, monstrum, portentum: inter quae discrimen quod sit, V. in MONSTRUM et PORTENTUM. Cic. N. D. 2, 3. et Div. 1, 42. Praedictiones vero, et praesensiones rerum futurarum quid aliud declarant, nisi hominibus ea, quae sint, ostendi, monstrari, portendi, praedici? (al. prodici) ex quo illa ostenta, monstra, portenta, prodigia dicuntur. Ulp. Dig. 50, 16, 38. Ostendum Labeo definit, omne contra naturam cujusque rei genitum, factumque. Duo autem genera sunt ostentorum: unum, quoties quid contra naturam nascitur, tribus manibus forte, aut pedibus: alterum, cum quid prodigiosum videtur, quomodo Graeci quædam vocant. Haec Ulp. Cic. Div. 1, 53. Herodotus scribit, Croesi filium, cum esset infans, locutum: quo ostento regnum patris, et domum funditus concidisse. Id. Verr. 2, 4, 49. Cum magnorum periculorum metus est ostentis portenderetur. Liv. 26, 6. f. Procurare ostentum familiare. Petr. Sat. 122. Haec ostenta brevi solvit Deus. Suet. Caes. 32. Cunctanti ostentum tale factum est: Quidam eximia magnitudine et forma apparuit, etc. Id. Galb. 4. Ceteris, ut obscenum ostentum, abhorrentibus, solus pro laetissimo accepit. Id. Aug. 94. med. Alexandro simile provenit ostentum. Id. Caes. 77. Nec pro ostento ducendum, si pecudi cor defuisset. Just. 10, 1. Ostenti prorsus genus, ubi in tanto populo sileri parricidium potuit. Coel. ad Cic. Fam. 8, 14. med. Scis Apium censorem hic ostenta facere? h. e. res incredibiles meditari, suscipere.

OSTENTUS, a, um, part. ab ostendo: ostensus, ostentatus. Pacuv. ap. Fest. Atque eum in ipso tempore ostentum senem. Varr. ap. Prisc. 10, 892. Salute ostenta. P Item obtentus, conversus, objectus. Cato R. R. 6. Ager, qui in ventum Favonium spectabit, et soli ostentus erit; et mox: Qui locus vino optimus dicitur esse, et ostentus soli, ibi Aminaeum minusculum conserito. Haec verba etiam Varr. R. R. 1, 24 et 25. et Plin. 14, 4, 5. referunt.

OSTENTUS, us, m. ostentatio, ostensio, species. Gell. 20, 1. f. Sed eam capitis poenam, sancientiae fidei gratia, horrificam atrocitatis ostentum reddiderunt. P Ostentui esse, ad speciem et ostentationem inservire. Sall. Jug. 26. f. Quoniam eo natus sum, ut Jugurthae scelerum ostentui essem, h. e. ut inservirem ad ostendenda scelera Jugurthae. Tac. A. 12, 14. Auribus decisivis vivere jubet, ostentui elementariae suae, et in nos dishonestamento; et H. 1, 78. Nova jura Cappadociae dedit, nova Africae, ostentui magis, quam mansura. Id. A. 15, 64. Ore ac membris in eum pallorem albenibus, ut ostentui esset, multum vitalis spiritus egestum; et ib. 1, 29. extr. Corpora extra vallum abjecta ostentui. Rursus Sall. Jug. 50. Metellus, pariter ac si hostes adessent, munito agmine incedere, late explorare omnia, illa deditiois signa ostentui credere.

*OSTEODES, Ὀστεώδης, i. e. ossuaria, insula Siciliae adjacens, insulis Aeoliis vicina. Plin. 3, 8. P Aeoliarum unam appellat Mela. 2, 7. med. B. A.

OSTES, ae, m. ὄστης, species terraemotus, quo solum ita quatitur, ut cuncta truantur et subvertantur. Graeca vox ab ὄσθω, impello, trudo, propello. Appul. de Mundo.

OSTIA, ae, f. Ostia, urbs Latii, condita ab Anco Marcio ad ostia Tiberis; unde nomen. Festus: Ostiam urbem ad exitum Tiberis in mare fluentis Ancus Marcius rex condidisse, et feminino appellasse vocabulo fertur: quod sive ad urbem, sive ad coloniam, quae postea condita est, referunt. Haec Festus: sed dici etiam potest, primo Ostia, orum, fuisse: quo modo Juven. 11, 49. Qui vertere solum, Bajas, et ad Ostia currunt. Et ita frequenter dictum esse, Charis. 1, 76. Alii tamen ap. Juven. l. c. leg. ad ostrea. Paulatim vero feminine usurpari coeptum, quia de urbe sermo erat. Eun. ap. Fest. in Quaesio. Ostia moenita est:

idem (Ancus) loca navibu' pulcris Munda facit. Liv. 1, 33. f. In ore Tiberis Ostia urbs condita. Id. 22, 11. Consul Ostiam proficisci jussus, navibus quae ad urbem Romanam, aut Ostiae essent, completis milite, etc. Plin. 3, 5, 9. In principio (Latii) est Ostia, colonia a Romano rege deducta. P Alicubi Hostia legitur, sed minus recte. *V. Maum ad Comment. Ant. (fortasse Ascon. Pedian.) in Cic. pro Planc. orat. fragm. p. 90. ed. Mediol. B. A.

OSTIARIUM, ii, n. tributii genus, quod ostiorum nomine pendebatur. Caes. B. C. 3, 32. Columnaria, ostiaria, frumentum, vecturae imperabantur. Cic. Fam. 3, 8. med. exactionem ostiorum vocat.

OSTIARIUS, ii, m. ὀστιάριος, ostii custos. Varr. R. R. 1, 13. Vilici proxime januam cellam esse oportet, praesertim si ostiarius est nemo. Plin. 12, 14, 32. Praeter hos et custodes, satellitesque, et ostiarii, et ministri populantur. Sen. Const. Sap. 14. Contumeliam vocant ostiarii difficultatem, cubicularii supercilium: et mox: Qui sibi placet, quod ostiario libere respondit, quod virgam ejus fregit. Hanc virgam arundinem fuisse, colligi potest ex Prop. 4, 7, 21. et Petr. Sat. 134., quod et Broukhuis. ad Prop. adnotavit. Porro ostiarii vilissimi servorum fuere, [quippe qui catena vincti ante potentiorum januam excubabant. Suet. Rhet. 3. L. Otacilius Pilius servisse dicitur, atque etiam ostiarius veteri more in catena fuisse. F.] P De primo gradu Ecclesiastici Ordinis, Imppp. Valent., Valens, et Gratian. Cod. 1, 3, 6. et 16, 2, 24.

OSTIATIM, adv. κατά ὀστίαν, per singula ostia. Quint. 5, 10. f. Nec scrutanda singula, et velut ostiatim pulsanda. Cic. Verr. 2, 4, 24. Uno imperio ostiatim totum oppidum compilarit; et ib. 22. Dum ego hoc crimen agam ostiatim, h. e. singulas domos enumerans, in quibus furatus est. P Pro singillatim. Vopisc. Carin. 17. extr. Longum est, si de ejus luxuria plura velim dicere. Quicumque ostiatim cupit noscere, legat, etc.

OSTIENSIS, e, adj. ad Ostiam urbem pertinens. Liv. 8, 12. Ostiensis ager. Id. 27, 38. populus. Plin. 9, 6, 5. portus. Cic. Manil. 12. Ostiense incommodum, h. e. jactura classis R. a praedonibus captae in Ostiae portu. P Ostiensis porta, quae nunc di S. Paolo dicitur, Roma Ostiam ducens via Ostiensi. Portae meminit Ammian. 17, 4. med., viae Inscr. ap. Reines. cl. 7. n. 16. P In alia ap. Grat. 453, 10. legitur Colonia Hostiensis.

OSTIGO, iginis, f. [ita a rusticis hominibus vocabatur morbus, qui et mentigo dicitur: videtur autem dictus ita fuisse pro ustigine, quandam enim uredinis speciem prae se fert morbus ille. F.] V. MENTIGO.

OSTIOLUM, i, n. ὀστίον, exiguum ostium. Plin. 19, 8, 38. Adeo ut ostiola olitoria ex his factiarum cooperent. Colum. 8, 14. Aditus singuli firmis ostiolis muniti.

*OSTIPPO, oppidum Hispaniae Baeticae, medio inter mare Mediterraneum ac Baetim loco, non procul a Munda. Plin. 3, 1. Ant. Itin. V. ASTAPA. B. A.

OSTIUM, ii, n. ὀστία, janua domus. Virg. A. 6, 43. antrum, Quo lati ducunt aditus centum, ostia centum. Ubi Serv. Non sine causa et aditus dixit, et ostia: nam Vitruvius, qui de architectonica scripsit, ostium dicit, per quod ab aliquo arcem ingressus, ab ostando dictum: aditum ab adeundo, per quem ingredimur. [*Parum haec nobis probatur vocis originatio. Deducendum vocabulum videtur ab os, oris.] Cic. Tusc. 5, 5. Extra ostium limenque carceris. Id. Or. 2, 68. Cum Nasicae ab ostio quaerenti Ennium ancilla dixisset, domi non esse. Ulp. Dig. 43, 23, 11. Si quis ostium sepulcri evellat, aut effringat. Jul. ib. 6, 1, 59. Habitat in aliena aedificia fenestras, et ostia imposuit: eadem post annum dominus aedificiorum dempsit. Pl. Merc. 2, 4, 9. Omnia istaec auscultavi ab ostio; et Mil. 2, 3, 81. et 2, 4, 46. Observare ostium. Ter. Heaut. 2, 3, 35. aperire. Id. Phorm. 5, 3, 33. operire. Id. Eun. 4, 6, 25. obserare intus. Id. Ad. 4, 5, 3. pultare. Id. Eun. 3, 5, 55. Ostio pessulum obdere; et 5, 2, 4. Ante ostium stare; et 5, 6, 5. praestolari aliquem; et Andr. 4, 1, 59. Concrepuit a Glycerio ostium. Pl. Mil. 2, 3, 58. Nihil est, quae hinc huc transire ea possit, nisi recto ostio: cui opponitur posticum. P Translate dicitur de faucibus. Cic. N. D. 2, 54. Cum aspera arteria ostium habeat adjunctum linguae radicibus. P Item de ingressu et aditu portus. Cic. Verr. 2, 4, 53. In utriusque portus ostium aditumque projecta est. Virg. A. 1, 404. Aut portum subit, aut pleno subit ostia velo. P Item de aditu fluminis in mare, εἰσβολή, ὀστία. Cic. Phil. 2, 11. In Cilicia ad ostium fluminis Cydni. Virg. A. 6, 801. Et septemgemini turbant trepida ostia Nili. Caes. B. C. 2, 1. Qua est aditus ad ostium Rhodani. P Ostium Oceani, fretum Gaditanum, qua Oceanus in Mediterraneum influit. Cic. Manil. 12. Ut vos, qui modo ante ostium Tiberinum classem hostium vi-

debatis, ii nunc nullam intra Oceani ostium praedonum navem esse audiat. P Aperire ostium, aditum, ingressum praebere. Varr. R. R. 1, 51. Ne in rimis arcae grana oblitescant, et ostia aperiant muribus ac formicis.

OSTOCOPOS, i, m. ὀστόκοπος, ossium dolor: ab ὀστόν, os, ossis, et κόπος, labor, molestia. Ser. Sam. 48, 892. Ostocopon lento conducit melle perungi. Adde Pelag. Vet. 3. et 10.

OSTRACIAS, ae, m. et Ostracitis, itidis, f. ὀστράκτας, et ὀστράκτις, gemma duritie ostreorum testas imitata. Plin. 37, 10, 65. Ostracias, sive ostracitis est testacea durior: altera achatae similis, nisi quod achates politura pinguescit: duriori tanta inest vis, ut aliae gemmae scalpantur fragmentis ejus. Ostracitidi ostrea nomen et similitudinem dedere. Haec Plin. P Est etiam ostracitis cadmia genus nigrum, et e ceteris sordidissimum. Id. 34, 10, 22.

*OSTRACINE, es, vel Ostracina, ae, f. ὀστράκινη, urbs Aegypti inferioris, vel in Aegypti, Palaestinae, Arabiaeque confinio, non procul a lacu Sirbonide. Plin. 5, 12. Adde Ant. Itin. B. A.

OSTRACISMUS, i, m. ὀστράκισμός, [*Scherbengericht, genus judicii ap. Athenienses: ab ὀστράκων, testa. Testula enim inscriptum ferebant nomen ejus, quem propter nimiam potentiae suspitionem exterminare volebant; quod ipsum, nisi sex saltem suffragiorum millia testis inscripta essent, fieri non poterat. In decem fere annos per testulam e civitate summoeri solebant, nulla tamen bonorum publicatione. Nep. Cim. 3. Testarum suffragiis, quod illi ostracismum vocant, decem annorum exilio multatus est. At Brem. cum recentt. edd. habet ὀστράκισμός.]

OSTRACITES, ae, m. ὀστράκτις, lapis testae similitudinem habens: ab ὀστράκων, testa. Usus ejus pro pumice ad levigandam cutem. Plin. 36, 19, 31.

OSTRACITIS. V. OSTRACIAS. OSTRACIUM, ii, n. ὀστράκιον, testa, sive operimentum certi concharum generis, et fortasse purpurae, inquit Harduin. Dicitur etiam onyx. Plin. 32, 10, 46.

[OSTRANI, orum, m. plur. incolae urbis Ostreae in Umbria inter Suasam, et Senam Gallicam, cujus meminit Inscr. ap. Mur. 563, 2. Plin. 3, 14, 19. Oriculani, Ostrani, Pitulani. F.]

OSTREA, ae, f. et in plur. etiam Ostrea, orum, n. plur. ὀστραεῶν, genus marinae conchae, aspera rotundaque testa, carne grati saporis, et ditiorum mensis conquisita. Plura eorum genera enumerat Auson. ep. 9., item Plin. 32, 6, 21. Cyzicena, Lucrina, Britannica, Medula, Leptica, Lucensia, Circejensia, etc. Commendat in his spissa et crassiora, neque in luto capta, neque in arenosis, sed solido vado, spondylo brevi, atque non carnosus, etc. Sen. ep. 95. med. Quid? illa ostrea, inertissimam carnem coeno saginatam, nihil existimas limosae gravitatis inferre? Pl. Rud. 2, 1, 8. Echinos, lepadas, ostreas, balanos captamus. Plin. 9, 54, 79. Ostrearum vivaria primus omnium Sergius Orata invenit in Bajano, nec gulae causa, sed avaritiae. Cic. fragm. ap. Non. 3, 152. Solertia ea, quae posset vel in tegulis proseminare ostreas. Lucil. ap. Gell. 20, 8. Luna alit ostrea, et implet echinos. Hor. Sat. 2, 4, 33. Ostrea Circeis, Miseno oriuntur echini. [*V. Heindf.] Juven. 4, 140. Circeis nata forent, an Lucrinum ad saxum, Rutupinove edita fundo Ostrea, callebat primo deprendere morsu. Ov. Fast. 6, 173. Piscis adhuc illi populo sine fraude natabat: Ostreaeque in conchis tuta fuere suis. P In sing. num. Pall. 1, 51. Ostrei testas siccas simul tundes. Lucil. ap. Non. l. c. Ostrea nulla fuit, non purpura, nulla peloris. Varr. ib. Neque ostrea ulla magna capta quivit palatum suscitare. Gell. l. c. Ostrea tenuis, et exsucta. P Quos Mart. 7, 20. memorat ostreorum lividos cirros, putat Rader. intelligi fibras in carne ostreae, crine purpureo ambiente, quam generosorum ostrearum notam esse volunt peritiores harum rerum, ut est ap. Plin. 32, 6, 21.

OSTREARIUM, ii, n. ubi ostreae vivunt, et reperiuntur. Plin. 9, 51, 74. Nuper compertum est in ostreariis, humorem his fetificum lactis modo effluere. Macr. Sat. 2, 11. Sergius Orata primus ostrearia in Bajano locavit.

OSTREARIUS, a, um, adj. ad ostrea spectans, ut ostrearius panis, quo veteres cum ostreis vesci solebant. Plin. 18, 11, 27. Panis ipsius genera prosequi supervacaneum videtur, alias ab obsoniis appellati, ut ostrearii.

[OSTREATUS, a, um, adj. ὀστράδης, durus, atque asper, muricatus. Pl. Poen. 1, 2, 186. Itaque jam quasi ostreatum tergum ulceribus gestito. F.]

OSTREOSUS, a, um, adj. ostreis abundans. Auct. Priap. 77. Cyzicus ostreosa. Catull. 18, 4. ora Hellepontia ceteris ostreosior oris.

OSTRIAGO, aginis, f. genus herbae, circa sepulcra, aut in parietibus, qui sunt circa montium radices, nascentis. Appul. Herb. 28.

OSTRICOLOR, oris, adj. ostrici colorem habens. Sidon. Carm. 5, 18. Ostricolor pepli textus.

OSTRIFER, ra, rum, adj. ostreas ferens, ostreosus. *Virg. G.* 1, 207. Pontus, et ostriferi fauces tentantur Abydi. *Val. Fl.* 1, 456. Surgis ab ostrifero medius, Neptune, Geraesto. *Lucan.* 9, 959. et ostriferam dirimat Chalcedona cursu.

OSTRINUS, a, um, adj. *ὄστρινος*, ostris colorem habens, purpureus. *Varr. ap. Non.* 16, 8. Ostrinum supparum. *Turpil. ib.* Rricula ostrina. *Prop.* 3, 11, 7. Et Tyros ostrinos praebet Cadmea colores; et 1, 14, 20. Ostrinus torus; et 2, 22, 26. Ostrina tunica. *Non. l. c.* colorem hunc subrubeum esse dicit.

OSTROGOTHI, orum, m. plur. populi Sarmatiae Europaeae, qui in Pannonias, Gallias, et Italiam transgressi sunt. *Claud. in Eutr.* 2, 153. Ostrogothis colitur, mixtisque Gruthungis Phryx ager. *A. Trebell. Claud.* 6. dicuntur *Austrogothi*.

OSTRUM, i, n. *ὄστρον*, sanies illa, vel liquor, qui ex ostris, seu conchyliis, vel purpuris, vel muricibus eximitur ad pretiosarum lanarum infecturam: et color ille, qui ex hac sanie conficitur. *Plin.* 9. c. 36 et 37. distinctas facit species, conchylium, purpuram, muricem. Similiter *Nonius* 16, 8 et 9. ostrinum colorem distinguit a colore muricis, quod ille sit subrubeus, hic sanguineus. Sed haec a scriptoribus confunduntur. Et sane ostrum, ut de ejus natura tradiderunt scriptores, non habet in omnibus locis, quibus nascitur, unius generis colorem, sed solis cursu naturaliter temperatur. Itaque quod legitur in Ponto, et Galatia, quia haec regiones sunt proximae ad Septentrionem, et Occidentem, invenitur lividum: quod autem legitur ad Aequinoctialem Orientem, et Occidentem, invenitur violaceo colore: quod vero Meridianis regionibus excipitur, rubra procreatur potestate, ut ait *Vitr.* 7, 13, ubi rationem etiam tradit ostrini coloris conficiendi. *Virg. A.* 5, 111. Vestes ostro perfusae. *Id. ib.* 1, 704. stratoque super discumbitur ostro, h. e. lectis purpureis. *Sever. A.* 332. Purpureoque rubens surgat jubar aureus ostro, h. e. splendore, luce. *P. In plur. num. Prop.* 4, 3, 51. Nam mihi quo, Poenis si purpura fulgeat ostris?

OSTRYA, ae, et Ostrys, yos, f. *ὄστρυα*, *ὄστρυς*, arbor materia dura, atque firma, similis fraxino cortice et ramis, folio pyri, tamen paulo longioribus, crassioribusque, ac rugosis incisuris, quae per tota discurrunt, semine hordeo simili et colore, solitaria nascitur circa saxa aquosa. *Plin.* 13, 21, 37. Gignit arborem ostryn, quam et ostryam vocant, etc. [*Fortasse arbor, quam nos dicimus *die gemeine Hopfenbuche*, *Carpinus ostrya*, *L.*, *Ostrya vulgaris*, *Willd.*]

***OSTUDIZUM**, i, n. oppidum Thraciae. *Ant. Itin. B. A.*

OSUS, a, um. **V. ODI.**

OSYRIS, is, f. *ὄσυρίς*, herba ramulos ferens nigros, tenues, lentos, et in his folia nigra ceu lini, semenque in ramulis nigrum initio, deinde colore mutato rubescens. Smegmata mulieribus faciunt ex his. *Plin.* 27, 12, 88, ubi *Hard.* adscribit, ab *Anguillara dici le scope di Padova*. [*Fortasse *Chenopodium Scoparia*, *L.*, *besenartiger Gänsefuß*.]

OT

[OTACILIANUS, a, um, adj. ad Otacilium aliquem pertinens, ut *Otaciliana villa* in *Inscr. ap. Marin. Frat. Arv.* p. 577., quae reperta est extra portam Flaminiam, ubi fortasse eadem fuit, nam *Mart.* 10, 79. Ad quartum (*milliarium*) breve rus emit Otacilius. *P. Ex eadem gente fuit Otacilia Severa* uxor *Philippi Aug. senioris*, cujus mentio est in *Inscr. ap. Grut.* 29, 2. et in nummis ap. *Eckhel. D. N. V. T.* 7. p. 332. *F.*]

OTACUSTA, ae, m. *ὄτακουστής*, ab *ὄτις*, *ὄτις*, auris, et *ἀκούω*, audio, ap. *Appul. de Mundo* est emissarius, clam aliorum sermones captans. Omnia, inquit, quae ibi gererentur, ille otacustarum relatione disciebat. Hos *Appul.* paulo supra *aures regias* vocat, quod iis *Darius rex Persarum* ad excipiendam, quaecumque a subjectis gererentur, uteretur: item *imperatoris oculos*, quod per eos videret quidquid se absente fieret. **Locus Appul.* est *med. p. 69. Elmenh. B. A. V. ORICULARIUS.*

***OTENE**, es, f. *ὄτηνη*, regio Armeniae. *Plin.* 6, 13. *B. A.*

[OTESINI, orum, m. plur. incolae Otesiae, urbis Galliae Cisalpiniae, Mutinam versus, et Padum flumen. Sunt qui putant esse, quae nunc *Mirandola* dicitur. *Plin.* 3, 15, 20. Otesini, Padinates, Regienses a Lepido. *Inscr. ap. Grut.* 396, 8. Curator reip. Otesinorum. *Male Grut. leg. Atesinorum. F.*]

OTHO, onis, m. *L. Roscius Otho* trib. pleb. legem theatralem tulit, qua quatuordecim gradibus orchestrae proximis equestri ordini assignatis, cautum est, ut pauperes secreti a divitibus spectarent. *Juven.* 3, 159. Sic libitum vano, qui nos distinxit, Othoni. **V. ROSCIA.** *P. M. Salvius Otho* octavus *R. imperator* post *Galbam*, tertio imperii mense a *Vitellio* ingenti clade apud *Bebriacum* af-

fectus, se ipsum pugione transfixit. Ejus vitam habes ap. *Suet.* [*Mart.* 6, 32. forsitan et posset vincere mollis *Otho. F.*]

***OTHONA**, ae, oppidum Britanniae maritimum. *Not. Imp. B. A.*

OTHONIANUS, a, um, adj. ad Othonem pertinens, ut Othonianae partes, *Tac. H.* 2, 33. Othoniani duces, *Id. ib.* 24. h. e. Othonis imperatoris.

OTHONNA, ae, f. *ὄθοννα*, herba in Syria nascens, similis erucacae, perforatis crebro foliis, flore croci: quare quidam anemonem vocaverunt. *Plin.* 27, 12, 85.

OTHOS. V. OTUS.

***OTHREPTE**, es, f. Amazonum una. *Hyg. fab.* 163. ubi ed. *Munker.* habet *Otrere. B. A.*

OTHRYADES, ae, m. *ὄθρυάδης*, dux Lacedaemoniorum, qui in proelio contra Argivos victor, sed graviter vulneratus, inscriptis tropaeo clypei hostilibus, digitis sanguine suo madentibus *Κατὰ Ἀργεῶν ὄθρυάδης, καὶ Λακεδαιμόνιοι*, deinde extinctus est. *Ov. Fast.* 2, 65. et *Val. Max.* 3, 2. n. 4. *extr.* *P. Est etiam Othryae filius. Virg. A.* 2, 319. Panthus Othryades, arcis Phoebiae sacerdos; et 336. Talibus Othryadae dictis, etc.

***OTHRYONEL**, orum, populi Macedoniae, de quibus *Plin.* 4, 10. *B. A.*

OTHRYYS, yos, m. *ὄθρυς*, mons Thessaliae.

Plin. 4, 8, 15. In Thessalia montes sunt XXXIV., quorum nobilissimi Cerceti, Olympus, Pierus, Ossa: cujus ex adverso Pindus, et Othrys, Lapitharum sedes. *Virg. A.* 7, 675. Descendunt Centauro, Homolen, Othryneque nivalem Linquentes cursu rapido. *Ov. Met.* 12, 512. parvoque in tempore nudus Arboris Othrys erat. *P. Stat. Th.* 4, 655. Othryn ponit in Thracia, quod facit etiam *Val. Fl.* 1, 24. Sic Ossa montem *Thressam* vocat *Sen. Thyest.* 812. Haec ideo, quia olim Thracia usque in Macedonia protendebatur vel ipso nomine, vel Thracum imperio, qui ea loca quondam ditone tenuerunt. **V. PHILIPPI et THESSALICUS.**

OTHRYSIUS, a, um, adj. ad Othryn pertinens. *Mart.* 10, 7. Quicumque Othrysiis bibunt pruias. *Id.* 7, 8. et 9, 94. Victor ab Othrysiis redditur orbe Deus, h. e. ex Thracia, quae Thessaliae vicina, ubi mons Othrys. *Al. leg. Odrysiis*, et *Odrysiis*, quod est clarius.

OTIA, ae, f. piscis marinus, e genere ostrearum: ab *ὄτιον*, auricula. *Plin.* 32, 11, 53.

OTIABUNDUS et Ociabundus, a, um, adj. otio abundans. *Sidon. ep.* 4, 18. Multis diebus otia-bundus.

OTIATUS, a, um, part. ab otior, qui otiatu est. *Sidon. ep.* 3, 1. Ipsi iisdem temporibus nati, magistris usi, artibus instituti, lusibus otia-ti.

OTIOLUM et Ociolum, i, n. *μικρὰ οζολή*, breve otium. *Coel. ad Cic. Fam.* 8, 3. Cum otiosus sim, plane ubi delectem otiolum meum, non habeo.

OTIOR et Ocior, aris, atus sum, dep. 1. *ἀργέω*, *οζολάζω*, in otio sum, cesso, vaco, otio fruor. *Cic. Off.* 3, 14. Cum se Syracusas otia-ndi, non negotiandi causa contulisset. *Hor. Sat.* 1, 6, 127. Pransus non avide quantum interperlet inani Ventre diem durare, domesticus otior.

OTIOSE et Ociose, adv. *οζολή, ἀργῶς*, nihil agendo, per otium, animo vacuo. *Cic. Off.* 3, 26. Utile Ulyssi Ithacae vivere otiose cum parentibus, cum uxore, cum filio. *Liv.* 23, 7. *f.* In foro otiose inambulare. *P. Item secure, tranquille. Ter. Heaut.*

Cic. Off. 2, 3, 100. Ademptum tibi jam faxo omnem metum, in aurem utramvis otiose ut dormias. *P. Item lente, sine festinatione. Cic. Verr.* 2, 4, 15. Accessit ad argentum, contemplari unumquodque otiose, et considerare coepit. *Id. Fin.* 4, 13. Quo constituto, tum licebit otiose ista quaerere. *Pl. Ps.* 4, 1, 14. Ambula ergo cito. *Sy.* imo otiose volo. *Id. Truc.* 1, 2, 66. Vostra herele factum injuria, quae properavistis olim rapere: otiose oportuit, diu ut essem incolumis vobis, h. e. lente, paulatim; et *Liv.* 2, 57. *med.* Segniter, otiose, negligenter, contumaciter omnia agere. *Cato R.* 76. *f.* Videto, ut bene, et otiose percoquas.

OTIOSITAS et Ociositas, atis, f. otium. *Sidon. ep.* 2, 10. Suas otiositates trepidanter edere, h. e. carmina per otium composita.

OTIOSUS et Ociosus, a, um, adj. *οζολαῖος, ἀργός*, vacuus, cessans, nihil agens, opere solutus, otio fruens, tum in bonam, tum in malam partem. Et in bonam quidem quoniam sint re vera otiosi, multis *Sen. Br. V.* 12. et sqq., item *ep.* 55. docet. *Cic. Brut.* 3. Cum inambularem in xysto, et essem otiosus domi. *Id. N. D.* 3, 39. *f.* Rebus humanis aliquos otiosos Deos praeficere. *Sen. Ira* 2, 13. *med.* Quid quiete otiosus animi, quid ira laboriosus? *Cic. Planc.* 27. Eequid ego dicam de occupatis meis temporibus, cui fuerit ne otium quidem unquam otiosum? *Id. Off.* 2, 7. *extr.* Omnes socii spectatores se otiosos praebuerunt Leu-ctricae calamitatis. *Tac. A.* 13, 3. Adnotabant seniores, quibus otiosum est vetera et praesentia contendere. *Al. leg. quibus otium est. P. Speciatim otiosus dicitur, qui cessata re publica gerenda, et privata aliqua exercitatione occupatur. Cic.*

Sen. 14. Si vero habet aliquod tanquam pabulum studii atque doctrinae, nihil est otiosa senectute jucundius. *Id. Or.* 1, 51. Quo in studio (*philosophiae*) hominum quoque ingeniosissimorum, otiosissimorumque totas aetates videmus esse contritas. *Id. Phil.* 11, 8. *extr.* Otioso vero, et nihil agenti, privato quando imperium senatus dedit? *Id. Off.* 3, 1. *P. Scipionem dicere solitum, nunquam se minus otiosum esse, quam cum otiosus. [*V. Beier.] Adde ib.* 1, 21. [*Cf. Schütz. cl. Cic. s. v.*] *P. Cum genitivo. Plin. praef. H. N.* Humili vulgo scripta sunt, agriculturalum, opificum turbae, denique studiorum otiosis. *P. Otiosum tempus*, in quo cessatur ab opere. *Cic. Q. Fr.* 3, 8. Idque perficiam his supplicationum otiosis diebus. *P. Metonymice otiosus est securus, tranquillus, ut esse solent, qui in otio sunt. Ter. Andr.* 5, 2, 1. Animo nunc jam otioso esse impero. *Id. Ph.* 2, 2, 26. Otiosus ab animo. *Gell.* 2, 29. a metu. *Ter. Ad.* 4, 1, 17. Quin tu otiosus es: ego illius sensum pulcre calleo, h. e. ne cura, ne labora, ne sollicitus sis. [**Pro libero a commotione animi otiosus positum est etiam ap. Cic. Brut.* 24. Dein, quum otiosus stilum prehenderat, motusque omnis animi, tanquam ventus, hominem defecerat, flaccescebat oratio. *P. Otiosus dicitur etiam neutri parti addictus, pacem servans utraque. Cic. Fam.* 9, 6. Crudeliter otiosis minabantur. *P. Otiosa dignitas* ap. *Eund. Sext.* 46. est id quod paulo ante dicitur *otium cum dignitate*, h. e. pax et tranquillitas publica, conjuncta cum dignitate, cujus fundamenta *ib.* describuntur. *Schütz. cl. Cic. s. h. v.*]

P. Reddere aliquem otiosum, efficere, ut tranquillo quietoque animo sit, levare cura. *Cic. Fam.* 9, 25. *extr.* Mihi gratum feceris, si otiosum Fabium reddideris, [*i. e. liberum a molestia litium.] Alio sensu *Id. Agr.* 2, 37. Non modo vos eritis in otio, qui semper esse volueratis, verum etiam istos, quibus otiosi negotium facessimus, otiosissimos reddam, h. e. efficiam, ne quid turbulenti consentent. *P. Interdum est supervacaneus, inutilis, nihil efficiens, inanis. Quint.* 1, 1. *f.* Ii quoque versus, qui ad imitationem scribendi proponunt, non otiosas velim sententias habeant, sed honestum aliquid monentes. *Id.* 8, 2. *med.* Ego otiosum sermonem dixerim, quem auditor suo ingenio non intelligit. [**Spald.* omisit non, *otiosum sermonem*, non pro supervacaneo, sed pro tali accipiens, quales sunt *ib.* 11, 1, 35. *otiosae disputationes*, quae (4, 2, 45.) otiosum fortasse lectorem minus fallunt.] *Plin. ep.* 9, 6. *extr.* Per hos dies libentissime otium meum in litteris colloco, quos alii otiosissimis occupationibus perdunt: *scil.* circensibus spectandis. *Auct. dial. de Or.* 22. de Cicerone: Lentus est in principiis, longus in narrationibus, otiosus circa excessus. *P. Otiosa pecunia* est, quae nihil acquirit: cui opponitur *occupata*, quae usuras parit. *Plin. ep.* 10, 62. Pecuniae publicae vereor ne otiosae jaceant. *Adde Scaev. Dig.* 22, 1, 13. *P. Otiosus pro lento, tardo. Pall.* 1, 37. Fons, vel rivus huc conveniat otiosus, qui humiles transeundo formet lacunas. *P. Sotius est otiosum esse, quam nihil agere*, scite dictum ab *Attilio* ap. *Plin. ep.* 1, 9. *extr.* h. e. ab omni plane opere cessare, quam rebus nihili, inanibus, futilibus, frigidis operam dare: quibus qui implicatur, re vera nihil agit.

OTIS, idis, f. *ὄτις*, avis est, quam Hispani avem tardam vocant, teste *Plin.* 10, 22, 29., damnata in cibis propter malum odorem, quem emissa ex ejus ossibus medulla reddit. *Id.* 30, 14, 45. Mam-mis otidium adipem utilem esse. [**Fortasse Otis arabs. L.*]

OTIUM et Ocium, ii, n. *οζολή, ἀργία*, vacuum tempus, cessatio ab opere, remissio laboris, laxamentum, tempus liberum atque otiosum: cui contrarium est *negotium*. In assignanda notatione valde laborant etymologi. *Cic. Off.* 3, 1. Illum et in otio de negotiis cogitare, et in solitudine secum loqui solitum; et *mox*: Otium et solitudo, quae languorem afferunt ceteris, illum acuebant. *Id. Agr.* 2, 33. *f.* Inertissimum et desidiosissimum otium; et *ib.* 37. Qui propter desidiam in otio vivunt. *Id. Acad.* 4, 2. *f.* Hebescere et languescere in otio. *Id. Att.* 2, 14. Otio tabescere. *Tac. H.* 4, 70. Segne otium trahere. *Ean. ap. Gell.* 19, 10. Otioso in otio animus nescit, quid velit. *Sen. ep.* 82. Otium sine litteris mors est, et hominis vivi sepultura. *P. Saepae accipitur pro tempore vacuo, et libero a negotiis forensibus, ab administratione reipublicae, ab occupationibus civilibus, a labore rustico aut militari, et hujusmodi, cum licet ad litterarum studia privatim incumbere, aliusve honestis exercitationibus animum recreare. Cato ap. Cic. Planc.* 27. Clarorum virorum non minus otii, quam negotii rationem exstare oportet. *Id. Brut.* 2. Tanquam in portum confugere non inertiae, neque desidiae, sed otii moderati atque honesti. *Id. Or.* 3, 15. Doctissimi homines otio nimio, et ingeniis uberrimis affluentes, multo plura curanda sibi esse, et investiganda duxerunt; et *ib.* 1, 1. Quantum mihi vel fraus inimicorum, vel causae amicorum, vel reipublica tribuet otii, ad scribendum potissimum conferam; et *ib.* 2, 13. *f.* *Philistus otium suum con-*